
 
 
 
  
 
 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 

ที ่53 /256๗ 
เรื่อง แต่งตั้งบุคลากรอบรมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียนวันสุดสัปดาห์ 

----------------------------------------------- 
เพ่ือให้การอบรมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน โรงเรียนปัญญาวุธได้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและ

เป็นการสร้างเสริมคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ตามแนวทางของหลักสูตร โดยมุ่งเน้นให้ผู้เรียนมีคุณลักษณะที่ดี
เป็นที่คาดหวังของผู้ปกครองและสังคม 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 30 และ 45 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้  
๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ให้การปรึกษาในการดำเนินงานและอำนวยความสะดวกแก่
คณะกรรมการดำเนินงาน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑.๑ นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณี   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๑.2 นายวิมล หนูนุ่ม    ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการ 
๑.3 นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์   ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการ 
๑.4 นางปราณี หนูทอง    ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการ 
๑.5 นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์   ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการ 
๑.6 นายถนอม แสงแก้ว    ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการและเลขานุการ 
๑.7 นายสุวิทย์ ชสูังข์    ครูโรงเรียนปัญญาวุธ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒. คณะกรรมการดำเนินการ มีหน้าที่ จัดกิจกรรมการอบรมในชั่วโมงสุดท้ายของวันศุกร์ สุดสัปดาห์  
ทุกระดับชั้น บันทึกผลการอบรม รายงานฝ่ายกิจการนักเรียน และฝ่ายบริหารตลอดปีการศึกษา ประกอบด้วย 

ครูที่ปรึกษา 

๒.๑ นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณี      ผู้อำนวยการโรงเรียน  
2.1 นายสุวิทย์ ชสูังข์ และนายชนากร ศริิชุม   มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
2.2 นายถนอม แสงแก้ว และนางสาวจริยา นากน้อย  มัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
2.3 นางปราณี หนูทอง และนางส่องแสง อินทองแก้ว  มัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
2.4 นางสาวบุญญา พัฒนพงค์ และนางวริยา สงเนียม  มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
2.5 นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ และนางทิพวรรณ ชูตรัง  มัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
2.6 นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์ และนางสาวสุรีย์พร ยินดี  มัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
2.7 นางรัญจวน นิลสุข      มัธยมศึกษาปีที่ 4/1 
2.8 นายวิมล หนูนุ่ม      มัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
2.9 นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว    มัธยมศึกษาปีที่ 5/1 
2.10 นางกาญจนา สายทองแท้     มัธยมศึกษาปีที่ 5/2 



2.11 นางสาวสาคร สงคราม     มัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
2.12 นายพัฒนพงษ์ พรหมวงษ์     มัธยมศึกษาปีที่ 6/2 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เพื่อให้เกิดผลดีแก่นักเรียนและโรงเรียนต่อไป 
 

สั่ง ณ วันที่ 1๗ พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
     

( นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณี ) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mobile User



ตารางการอบรมคุณธรรม จริยธรรม วันสุดสัปดาห ์ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
ระดับชั้น ม.ต้น – ม.ปลาย 

ที ่ วัน เดือน ปี คุณธรรม/กิจกรรม สถานที ่ ผู้รับผิดชอบ 
๑ 17 พฤศจิกายน 

2567 
ต้อนรับเปิดภาคเรียนที่ 
1/256๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หอประชุม 
 
 

หรือ 
ตามความ
เหมาะสม 

ผู้บริหารและบุคลากรทุกคน 

๒ 24 พฤศจิกายน 
2567 

ระเบียบการแต่งกายและการ
ปฏิบัติตนตามระเบียบวินัยของ
โรงเรียน 

นายถนอม แสงแก้ว  

นายสุวิทย์ ชูสังข์ 

๓ 31 พฤศจิกายน 
2567 

การข้ามถนน การใช้รถใช้ถนน 
และอุบัติเหตุบนท้องถนน 

นางทิพวรรณ ชูตรัง 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

4 7 มิถุนายน 2567 มุงม่ันในการทำงาน นายวิมล หนูนุ่ม 
นางวริยา สงเนียม 

5 14 มิถุนายน 2567 การคัดแยกขยะ และการนำไปใช้
ให้เกิดประโยชน์ 

นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางสาวจริยา นากน้อย 

6 21 มิถุนายน 2567 มารยาทไทย การทำความเคารพ  
การพูดจา 

นางปราณี หนูทอง 
นางสาวสาคร สงคราม 

7 28 มิถุนายน 2567 การประหยัดและอดออม นางรัญจวน นิลสุข 
นางส่องแสง อินทองแก้ว 

8 5 กรกฎาคม 2567 ความรักชาติ ศาสนา  
พระมหากษัตริย์ 

นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 
นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว 

9 12 กรกฎาคม 
2567 

ความกตัญญูกตเวทีต่อบิดา 
มารดา และผู้มีพระคุณ 

นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์ 
นางสาวสุรีย์พร ยินดี 

10 19 กรกฎาคม 
2567 

ความซื่อสัตย์ สุจริต นายถนอม แสงแก้ว 
นายสุวิทย์ ชูสังข์ 

11 26 กรกฎาคม 
2567 

การมีจิตอาสา และความ 
เอ้ือเฟ้ือเผื่อแผ่ 

นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นายชนากร ศิริชุม 

12 2 สิงหาคม 2567 น้อมนำวิถีไทย นางปราณี หนูทอง 
นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์ 

13 9 สิงหาคม 2567 การใช้เทคโนโลยีให้เหมาะสม นางทิพวรรณ ชูตรัง 
นางสาวสาคร สงคราม 

14 16 สิงหาคม 2567 โรงเรียนสะอาด บรรยากาศดี ผู้บริหารและบุคลากรทุกคน 
15 23 สิงหาคม 2567 เศรษฐกิจพอเพียง นายวิมล หนูนุ่ม 

นางสาวสุรีย์พร ยินดี 
16 30 สิงหาคม 2567 การประหยัดพลังงาน นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 

นางวริยา สงเนียม 
17 6 กันยายน 2567 การทุจริตคอรัปชั่น นางปราณี หนูทอง 

นายชนากร ศิริชุม 



ที ่ วัน เดือน ปี คุณธรรม/กิจกรรม สถานที ่ ผู้รับผิดชอบ 
18 13 กันยายน 2567 การเป็นผู้นำที่ดีและการเป็นผู้

ตามท่ีดี 
หอประชุม 

หรือ 
ตามความ
เหมาะสม 

นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 

19 20 กันยายน 2567 การป้องกันยาเสพติด นายสุวิทย์ ชูสังข์ 
นางสาวจริยา นากน้อย 

20 27 กันยายน 2567 เตรียมการปิดภาคเรียน ผู้บริหารและบุคลากรทุกคน 
 
หมายเหตุ : หัวข้อคุณธรรมเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบบันทึกกิจกรรมอบรมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียนวันสุดสัปดาห์ 

โรงเรียนปัญญาวุธ  ภาคเรียนที่ .......ประจำปีการศึกษา................... 

วัน/เดือน/ปี รายการอบรม ผู้รับผิดชอบ 
 ครั้งที่ .......... เรื่อง .......................................................  

สรุปผลการจัดกิจกรรม 
 

จำนวนนักเรียน 

มัธยมศึกษาปีที่ ๑/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๑/2.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๒/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๒/2.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๓/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๓/2.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๔/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๔/2.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๕/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๕/2.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๖/1.........คน 
มัธยมศึกษาปีที่ ๖/2.........คน 
รวม               ..........คน             

                                                                 
 

 

 

 

 

 

 
 

     ลงชื่อ..........................................ผู้อบรม           

          (....................................................)   

        

     ลงชื่อ..........................................ผู้อบรม           

          (....................................................)                 

     

 

 

 

ลงชื่อ .............................................หวัหน้างานบริหารกิจการนักเรียน 

         ( นายถนอม แสงแก้ว ) 

       .............../................./............ 

 

        ลงชื่อ.............................................. 

              ( นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณ ี) 

              ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 

                ............/................./............ 


